
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
 
 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                                                       Strana 2 (celkem 6) 
9.1. – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 

 

Memorandum o partnerství pro zájmovou 

a osvětovou činnost v oblasti zemědělství 

a ochrany přírody 
 

uzavřené mezi 

 

Střední školou zemědělskou, Přerov, Osmek 47 

se sídlem Osmek 367/47, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 63701171 

  Právní forma: Příspěvková organizace  

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

zastoupenou Ing. Věrou Gondovou, zástupcem statutárního orgánu 

(dále také jako „škola“) 

a 

Českým svazem chovatelů z.s., Okresní organizací Přerov  

se sídlem Kojetínská 764/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO: 00448915, 

zaps. ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 46739 

zastoupeným Jiřím Koláčkem, předsedou, a Radkem Měrákem, jednatelem 

(dále také jako „Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace Přerov“) 

a 

Statutárním městem Přerov 

se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, 

DIČ: CZ00301825, 

zastoupeným Ing. Petrem Vránou, primátorem 

(dále také jako „Statutární město Přerov“) 

a 

Olomouckým krajem 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460, 

zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 

(dále také jako „Olomoucký kraj“) 

 

 (společně také jako „partnerské organizace“):  



Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
 
 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                                                       Strana 3 (celkem 6) 
9.1. – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 

 

Článek I.  
  Preambule 

1. Partnerské organizace si uvědomují význam zájmové činnosti občanů 

a kvalitního vzdělávání pro rozvoj prosperující a soudržné společnosti, a proto 

se hlásí ke dvěma hlavním cílům Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 

2030+ a společně přispívají k jejich naplňování: 

● “Zaměřit vzdělávání více na získání kompetencí potřebných pro aktivní 

občanský, profesní a osobní život.” 

● “Snížit nerovnosti v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a umožnit maximální 

rozvoj potenciálu dětí, žáků a studentů.” 

 

2. Partnerské organizace uzavírají toto memorandum s vědomím, že jejich úzká 

spolupráce a společné úsilí propojí zkušenosti a možnosti partnerských 

organizací ve prospěch zájmové a osvětové činnosti mládeže a občanů regionu 

v oblasti zemědělství, chovatelství a ochrany přírody a deklarují následující 

oblasti spolupráce a vzájemné závazky.  

Článek II.  

Spolupráce partnerských organizací 
1. Škola se zavazuje: 

- implementovat v rámci svých možností prvky prohlubující zájem o zemědělství, 

chovatelství a ochranu přírody do vzdělávání zajišťovaného školou, 

- zajišťovat zájmové aktivity zřízením Jezdeckého oddílu nejen pro žáky školy, 

ale i pro širokou veřejnost, a dále také spoluprací na pořádání jezdeckých závodů 

(např. Cena města Přerova) a vedením zájmových kroužků ve spolupráci 

se Střediskem volného času ATLAS a BIOS, Přerov (včelařský, chovatelský, 

jezdecký), 

- v rámci svých možností spolupracovat se základními školami a mateřskými 

školami v regionu při popularizaci zemědělství a vzdělávání dětí a žáků v oblasti 

základů ochrany přírody a poznávání přírody prostřednictvím přírodní naučné 

stezky v prostorách školy a jejím okolí (školní arboretum, drobnochov domácích 

zvířat, školní zahradnictví, park Michalov, les Žebračka), 

- v rámci svých možností pořádat workshopy pro žáky základních škol v regionu 

v oblasti přírodopisu, chemie, pracovního vyučování a ochrany přírody, 



Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
 
 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                                                       Strana 4 (celkem 6) 
9.1. – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 

 

- v rámci svých možností se podílet na zajišťování podmínek a prostor 

pro pořádání příměstských táborů organizovaných Českým svazem chovatelů, 

z.s., Okresní organizací Přerov, 

- zajišťovat v rámci svých možností podmínky a prostory pro realizaci 

pravidelných chovatelských výstav a podobných akcí pro širokou veřejnost včetně 

okresních dožínek. 

 

2. Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace Přerov, se zavazuje: 

- spolupracovat při pořádání akcí zaměřených na oblast zemědělství, 

chovatelství a ochranu přírody a určených pro žáky a pedagogické pracovníky 

školy i veřejnost, 

- poskytovat odpovídající prostory k realizaci praktického vyučování žáků školy 

dle potřeb školy, 

- spolupracovat při podávání žádostí a realizaci projektů na základě výzev 

v rámci vyhlašovaných operačních programů vhodných z hlediska svého 

zaměření a cílů tohoto memoranda pro zapojení školy i Českého svazu chovatelů, 

z.s., Okresní organizace Přerov, 

- spolupodílet se na zajišťování chovného materiálu pro realizaci praktického 

vyučování žáků školy, 

- poskytovat materiální a finanční spoluúčast na zajištění deklarované činnosti, 

především pro konání chovatelských výstav. 

 

3. Statutární město Přerov se zavazuje: 

- podílet se na propagaci výstav a dalších společných akcí realizovaných 

v souladu s cíli tohoto memoranda ostatními partnerskými organizacemi, případně 

ve spolupráci s ostatními partnerskými organizacemi, 

- v rámci svých finančních možností podporovat výstavy a akce realizované 

v souladu s cíli tohoto memoranda ostatními partnerskými organizacemi, případně 

ve spolupráci s ostatními partnerskými organizacemi. 

 

4. Olomoucký kraj se zavazuje: 

- podílet se na propagaci výstav a dalších společných akcí realizovaných 

v souladu s cíli tohoto memoranda ostatními partnerskými organizacemi, případně 

ve spolupráci s ostatními partnerskými organizacemi, 

- v rámci svých finančních možností podporovat výstavy a akce realizované 

v souladu s cíli tohoto memoranda ostatními partnerskými organizacemi, případně 

ve spolupráci s ostatními partnerskými organizacemi, 



Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
 
 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                                                       Strana 5 (celkem 6) 
9.1. – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 

 

- podporovat v rámci svých možností a v souladu s obsahem svých 

strategických dokumentů (zejm. Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy Olomouckého kraje) rozvoj školy. 

 

Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Partnerské organizace berou na vědomí, že toto memorandum nezakládá 

společnost podle § 2716 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, ani osobu mající právní subjektivitu. 

3. Toto memorandum lze ukončit písemnou dohodou všech partnerských 

organizací. 

4. Každá z partnerských organizací je oprávněna toto memorandum ukončit 

písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď musí být doručena 

všem partnerským organizacím. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena poslední z partnerských organizací. 

5. Změny a doplňky tohoto memoranda je možno uskutečnit pouze písemnou 

formou po dohodě všech partnerských organizací. Toto memorandum lze zrušit 

pouze písemnou formou. 

6. Partnerské organizace jsou srozuměny s tím, že toto memorandum bude 

uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

tohoto memoranda v registru smluv zajistí škola. 

7. Toto memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

8. Partnerské organizace prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu 

tohoto memoranda v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Na základě memoranda nemohou být uplatňovány žádné právní nebo finanční 

sankce. 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto memoranda neplatné nebo 

neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto memoranda, která 

zůstávají platná a účinná. Partnerské organizace se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným 

a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného nebo neúčinného. 



Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
 
 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023                                                                       Strana 6 (celkem 6) 
9.1. – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 

 

11. Toto memorandum je uzavřeno ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu a každá z partnerských organizací obdrží po jednom vyhotovení.  

12. Uzavření memoranda bylo schváleno usnesením Rady města Přerova č. … ze 

dne … 

13. Uzavření memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. 

... ze dne ... 

14. Partnerské organizace shodně prohlašují, že toto memorandum uzavřely 

vážně, podle své pravé a svobodné vůle, aniž by jednaly z donucení nebo 

v tísni, memorandum si pečlivě přečetly, jeho obsahu rozumí a bez výhrad 

s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

V ……………….. dne ……………….. 
 
 
 
………………………………………………… 
Ing. Věra Gondová, zástupce statutárního 

orgánu 
Střední škola zemědělská,  

Přerov, Osmek 47  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V ……………….. dne ……………….. 

 
 
 

………………………………………………… 
                 Radek Měrák, jednatel 

Český svaz chovatelů, z.s., Okresní 
organizace Přerov 

 
 
 

V ……………….. dne ……………….. 
 
 
 

............................................................ 
                   Ing. Petr Vrána 
            primátor Města Přerova 

V ……………….. dne ……………….. 
 
 

 
………………………………………………… 
                  Jiří Koláček, předseda 

Český svaz chovatelů, z.s., Okresní 
organizace Přerov 

 
 
 

V ……………….. dne ……………….. 
 
 
 

............................................................... 
                Ing. Josef Suchánek 
           hejtman Olomouckého kraje 
 

 


